
UCHWAŁA NR LIII/441/2022 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z  
2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł; 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIX/416/2022 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Strawczyn, w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: EBF67520-F79A-4730-93CB-CEEA950A6478. Podpisany



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LIII/441/2022 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

 

W związku ze zmianą art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), wprowadzoną ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie 

ustawy Prawo Oświatowe oraz o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2089) 

zwrot kosztów jednorazowego przewozu będzie następował w wysokości określonej według wzoru 

wskazanego w tym przepisie, z uwzględnieniem liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi                 

z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego, szkoły podstawowej albo 

szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub 

miejsca pracy i z powrotem. 

Według ww. przepisów obowiązkiem gminy jest określenie w drodze uchwały stawki za 1 km 

przejazdu, która jest jednym ze składników wzoru służącego do wyliczenia kosztów jednorazowego 

przewozu dziecka. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EBF67520-F79A-4730-93CB-CEEA950A6478. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



